
患者様及びご家族並びに関係者の皆様へ 

 

令和 2年 4月 24日 

 

新型コロナウイルス検査報告について 

 

 

 

4月 20日にホームページにて報告させていただきましたが、当院の入院患者

様より新型コロナウイルス陽性が確認されました。また本日、当院職員 1 名に

陽性結果が確認されましたのでご報告いたします。現在感染経路の特定を行っ

ておりますが、現時点での感染経路は不明です。引き続き感染経路の解明につき

まして保健所の指導のもと、感染拡大防止に努力してまいります。 

現在は、救急受入、新規入院及び新規患者様の外来診療の制限をさせていただ

いております。 

今後、患者様の安全が確保でき次第、通常の診療再開を目指します。多大なる

ご迷惑及びご心配をおかけいたしますが、ご理解をいただきますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

池上総合病院 

院長 臼井 和胤 


